[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.01.2013 г. № 125

г. Сысерть

Об утверждении перечней видов обязательных работ,  объектов на территории Сысертского городского округа для отбывания наказания в виде обязательных  работ  по месту жительства осужденных

Во исполнение  статьи 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации и статьи 49 Уголовного кодекса Российской Федерации,  в целях обеспечения исполнения уголовного наказания в виде обязательных работ по месту жительства осужденных на территории Сысертского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень следующих  предприятий и учреждений  для отбывания уголовного наказания в виде обязательных  работ на территории Сысертского городского округа:

Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Сысертское»;

Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Северное»;

Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Западное»

Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Южное»;

Унитарное муниципальное предприятие жилищно-коммунального хозяйства п. Бобровский;

Муниципальное унитарное предприятие Сысертского городского округа «Благоустройство»;

Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания ЖКХ «Авангард»

Верхнесысертская сельская администрация;

Бобровская сельская администрация;

Кашинская  сельская администрация;

Патрушевская  сельская администрация;

Южная сельская администрация;

Октябрьская  сельская администрация;

Большеистокская  сельская администрация;

Двуреченская сельская администрация;

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Сысертский городской центр досуга им. И.П. Романенко»;

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно-оздоровительный центр»;

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Щелкунское социально-культурное объединение»;

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Октябрьский дом культуры»;

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Кашинский центр досуга»;

Межмуниципальный отдел МВД РФ «Сысертский»;

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Сысертская центральная районная больница»;

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» п. Бобровский;

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» п. Двуреченск;

Муниципальное автономное   общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5» п. Б. Исток;

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Сысерть;

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» п. Патруши;

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8» с. Кашино;

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9» с. Щелкун;

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10» д. Б. Седельниково;

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 11» п. Б. Исток;

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Начальная общеобразовательная школа № 13» п. Бобровский;

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Основная  общеобразовательная школа № 14» г. Сысерть;

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 15» г. Сысерть;

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16» с. Никольское;

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Начальная общеобразовательная школа № 17» п. Бобровский;

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 18» п. Октябрьский;

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 19» с. Новоипатово;

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 20» с. Аверино;

Муниципальное автономное   общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 23» г. Сысерть;

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 30» п. Б. Исток;

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 35» п. Верхняя Сысерть;

Муниципальное казенное вечернее (сменное) общеобразовательное учреждение «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа г. Сысерть;

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Начальная школа - детский сад  № 1» с. Черданцево;

 Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Начальная школа - детский сад  № 2» п. Асбест;

Муниципальное казенное дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 1 «Василек»;

Муниципальное автономное  дошкольное общеобразовательное учреждение  № 3 «Золотой ключик» г. Сысерть;

Муниципальное казенное дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский сад № 5» с. Щелкун;

Муниципальное казенное дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский сад № 6 «Березка» с. Бородулино;

Муниципальное казенное дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский сад № 8 «Колосок» п. Б. Исток;

Муниципальное казенное дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский сад № 10 «Теремок» п. Бобровский;

Муниципальное казенное дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский сад № 12 «Родничок» с. Ключи;

Муниципальное казенное дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида №  13 «Колосок» п. Октябрьский;

Муниципальное казенное дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида №  14 «Юбилейный» г. Сысерть;

Муниципальное казенное дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский сад  № 16» с. Кашино;

Муниципальное казенное дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида №  17 «Рябинушка» с. Патруши;

Муниципальное казенное дошкольное общеобразовательное учреждение № 20 «Аленушка» п. Патруши;

Муниципальное казенное дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида №  25 «Солнышко» г. Сысерть;

Муниципальное казенное дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида №  27 «Сказка» г. Сысерть;

Муниципальное автономное дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский сад  №  29 «Василек» п. Бобровский;

Муниципальное казенное дошкольное общеобразовательное учреждение № 35 «Юбилейный» д. Большое Седельниково;

Муниципальное казенное дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида №  36» с. Щелкун;

Муниципальное казенное дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-эстетического развития воспитанников № 37 «Чебурашка»;

Муниципальное казенное дошкольное общеобразовательное учреждение № 38 «Теремок» г. Сысерть;

Муниципальное казенное дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида №  39 «Малышок» п. Б. Исток;

Муниципальное казенное дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида №  44 «Светлячок» г. Сысерть;

Муниципальное казенное дошкольное общеобразовательное учреждение № 45 п. Верхняя Сысерть;

Муниципальное казенное дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский сад № 46 «Полянка» г. Сысерть;

Муниципальное казенное дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский сад № 48» с. Никольское;

Муниципальное казенное дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский сад  №  50» д. Шайдурово;

Муниципальное казенное дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский сад № 54» с. Аверино;
Муниципальное казенное дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида №  56 «Лесная сказка» п. Двуреченск;
Муниципальное казенное дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский сад  №  57 «Дюймовочка» г. Сысерть;

Муниципальное казенное дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский сад  № 58 «Петушок» п. Б. Исток;
Муниципальное казенное дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский сад  № 59  п. Первомайский;

 Муниципальное казенное дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-эстетического развития воспитанников № 60 «Дюймовочка»;
Станция юных натуралистов Сысертского городского округа;
Муниципальное учреждение ФКС и Т  «Металлург»;
приход во имя  Симеона Богоприимца и Анны Пророчицы (Сысерть);
приход во имя Собора Пресвятой Богородицы (Абрамово);
приход во имя святых первоверховных апостолов Петра и Павла, (Сысерть);

приход во имя Животворящей  Троицы, (Аверино);
приход в честь иконы  Божией Матери «Знамение», (Щелкун);

приход во имя святой великомученицы Параскевы  Пятницы, (Бобровский);
приход  во имя священномученика Киприана и мученицы Иустины, (Каменка);
приход во имя Покрова Пресвятой Богородицы, (Б. Седельниково);
приход во имя Архангела Михаила, (Новоипатово);
приход во имя святителя Николая, (Никольское);
приход во имя святого страстотерпца Царевича отрока Алексия, (Кашино);
приход во имя Владимирской иконы Божией Матери (Черданцево);
приход во имя Преображения Господня, (Ключи);
2. Перечень видов обязательных работ, определенных для отбывания  уголовного наказания в  виде обязательных  работ на территории Сысертского городского округа:
благоустройство, озеленение территории города, населенных пунктов, организаций всех видов собственности;

уборка территории города, населенных пунктов, организаций всех видов собственности;

уборка производственных и служебных помещений;

земляные работы;

участие в строительстве дорог, прокладке водопроводных, газовых, канализационных и других коммуникаций;
участие в  восстановлении историко-архитектурных памятников, комплексов

обслуживание систем вторичного использования отходов;

косметический ремонт зданий и помещений;

выполнение неквалифицированных работ в организации  всех форм   собственности;

подсобные, погрузочно-разгрузочные работы;

другие виды работ, не требующих предварительной профессиональной подготовки и имеющих социальную  полезную направленность.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник Сысертского городского округа».

4. Постановления Администрации Сысертского городского округа от 30.11.2009 года    № 643 «Об утверждении объектов на территории Сысертского городского округа для отбывания наказания в виде обязательных работ по месту жительства осужденных» и от 04.05.2011 года № 935 «О внесении дополнений в постановление Администрации Сысертского городского округа от 30.11.2009 года № 643 «Об утверждении  объектов на территории Сысертского городского округа для отбывания наказания в виде обязательных  работ  по месту жительства осужденных» считать утратившими силу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным вопросам                      Галашева А.Н.
Глава Сысертского городского округа

                                       В.А. Старков